

Unsere Angebote für Ergotherapeut:innen & Logopäd:innen.

Abrechnungsgebühr, Taxierung und Zusatzleistungen: Im Folgenden finden Sie eine Übersicht über mögliche Gebühren für die Rezeptabrechnung mit Optica. Weil jede Praxis einzigartig ist beraten wir Sie alternativ auch gerne und erstellen Ihnen ein individuelles Angebot, das genau auf die Bedürfnisse Ihrer Praxis zugeschnitten ist.

Abrechnungsgebühr Für Ihre monatlichen Abrechnungen mit entsprechenden Unterlagen: Abrechnungsnachweis, Kontoauszug, Sammelrechnung, inkl. alphabetischer Sortierung und Statistiken.	ab 0,78 %
Maschinenlesbare Abrechnung § 302 SGB V Alle mit der Umsetzung der Richtlinien gem. § 302 SGB V (maschinenlesbare Abrechnung) verbundenen Arbeiten übernehmen wir für Sie.	ab 0,20 %
Taxierung der Rezepte (Muster 13 und Z13) Wir ermitteln und tragen die Positionsnummern, Behandlungsanzahl und den Bruttogesamtbetrag ein.	ab 0,10 %



Gerne nehmen wir Ihnen die Abrechnung ab – jetzt individuelles Angebot sichern.

Sie erreichen uns persönlich unter: 0711 99 373 – 2000 oder kundenservice@optica.de

Alle genannten Gebühren beziehen sich auf den Bruttogesamtbetrag zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Die Mindestgebühr pro Abrechnung beträgt 29 €. Die Mindestgebühr entfällt, sobald die Abrechnungsgebühr diesen Betrag übersteigt.

Optionale Zusatzleistungen

Sofortauszahlung – der schnellste Weg zu mehr Liquidität Sie erhalten 90% Ihrer Nettoforderung nach 2 Tagen. Die Restzahlung in Höhe von 10% erfolgt dann nach 27 Tagen.	ab 1,15 %	Mitarbeiterstatistik – Transparenz für Sie und Ihr Team Differenzierte Auswertung der Abrechnung nach Mitarbeitern – gemäß Ihren Vorgaben auf den Rezepten.	ab 0,15 %
Taxierung Plus Ergänzend zur Taxierung: manueller Abgleich mit den auf der Verordnung angegebenen Leistungen, zusätzliche Prüfung der ermittelten Preise. Taxierung von Kur-, EAP-, Rehasport-, Bundeswehr und Frühförderung-Rezepten.	ab 0,30 %	Zuzahlungsinkasso Wir ziehen die fälligen Zuzahlungsbeträge von Ihren Patienten ein (pro Beleg).	ab 3,50€
Vorab-Rezept-Prüfung Detaillierte Vorab-Prüfung von Rezepten aller gesetzlichen Krankenkassen auf die Einhaltung definierter Kriterien.	ab 0,49 %	Rezept-Abholservice Ein Paketdienst holt die Rezepte zu vereinbarten Terminen bei Ihnen ab (pro Sendung).	ab 8,50€
Arztstatistik Differenzierte Auswertung der Abrechnung nach Arzt-Nummer.	ab 0,10 %	Abrechnung von Privatrezepten Übertragen Sie uns die Rechnungserstellung und das kaufmännische Mahnwesen (Rechnung + 3 Mahnungen).	ab 2,90 %